Meskipun tidak ada ketentuan untuk itu dalam Al-Qur'an maupun Al Hadits, prinsip
ini mengandung pengertian bahwa segala bentuk perjanjian harus membawa manfaat
bagi masyarakat secara keseluruhan dan pihak-pihak yang terlibat yang terikat oleh
perjanjian tersebut.Prinsip Kemaslahatan dan kemaslahatan ini sangat berkaitan dengan
tujuan hukum Islam secara keseluruhan. Al-Ghazali (w. 505/1111) dan ash-Syatibi (w.
790/1888) adalah filosof Islam yang merumuskan tujuan hukum Islam berdasarkan ayat-
ayat Al-Qur'an dan al-Hadits sebagai mewujudkan kemaslahatan. Dengan maksud untuk
memuaskan dan menjaga kelima kepentingan tersebut, maka prinsip dasar manusia
adalah menjaga religiusitas, jiwa raga, akal budi dan martabat.